Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 276/2022

Os Vereadores infrafirmados, no uso de suas atribuições legais,  RE-
QUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder junto ao Governo do Estado do Es-
pírito Santo, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NO PATRIMÔNIO DA AREIA, SITU-
ADA EM DISTRITO DE NESTOR GOME  S.

JUSTIFICATIVA:

O município  de  São  Mateus  tem na  agricultura  um dos  pilares  de
sustentação  de  sua  economia  e  os  produtores  rurais  carecem  de  infraestrutura  para  o
escoamento  de  suas  produções.  No  período  chuvoso  as  nossas
estradas têm deixado a desejar nos últimos anos.

O  homem  do  campo,  pequeno  e  médio
produtor e os assentados têm sustentado o comércio local, mesmo sem as condições ideais.

Diante  disso,  sugerimos a  construção de uma ponte de concreto no
supracitado  local,  visando  solucionar  o  problema  definitivamente,  pois  sua  estrutura
oferece maior durabilidade e segurança.

Portanto,  por  tratar-se  de  um  sonho  antigo  dos  moradores  da
região,  contamos com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 26 de abril de 2022.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora

	Indicação nº 276/2022